
2024年 7月 22日 

東京電力ホールディングス株式会社 

調達部 

 

2023年取引先表彰 最優秀賞について 

 

平素より、弊社事業運営につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、2024 年度の資材調達説明会(SR)にて、2023 年取引先表彰※の結果を周知させていただ

きましたが、改めまして 2023年の最優秀賞を受賞された 2社をご紹介させていただきます。 

今回最優秀賞を受賞された大成建設株式会社様・株式会社東京エネシス様の本社に伺い、5月

23日に感謝状を贈呈させていただきましたので、ご紹介させていただきます。 

※2023 年 1 月～12 月に協働カイゼンに取り組んだ案件、もしくはご提案いただいた VE 提

案の中から、特に素晴らしい案件・ご提案を選出し、そのお取引先さまを表彰するもの 

 

 

2023 年取引先表彰 最優秀賞 

大成建設株式会社 様 

 

【受賞件名】１F海水取放水設備設置工事 

 

 

 

（左：大成建設株式会社 

専務執行役員 土木本部長 白川 賢志様） 

（右：東京電力ホールディングス  

 代表執行役副社長 酒井 大輔） 

 

 

 

 

 

 

 

～大成建設株式会社様からのコメント～ 

この度は、最優秀賞を賜り誠に光栄に存じます。また、わざわざ本社にお越しいただきまして

誠にありがとうございます。今回の受賞件名ですが、貴社（東電）含め、関係者全員の努力によ

り成し遂げることができ、大変うれしく思っております。自然環境にも翻弄されながらではあり

ましたが、皆で力をあわせ、工程期間内に工事を終わらせることができました。弊社は 6月に双



葉町に事務所を移設し、より福島原子力発電所の近くで、貴社に貢献できる体制を整えておりま

す。弊社といたしましても、福島復興により一層力を入れてまいります。今後も貴社と一緒に行

うプロジェクトもありますが、地元企業様と共生しながらより一層廃炉事業に向けお力添えで

きればと考えております。今後ともよろしくお願いいたします。 

 

 

 

2023 年取引先表彰 最優秀賞 

株式会社東京エネシス 様 

 

【受賞件名】１F-ALPS処理水希釈放出設備設置工事 

 

 

 

 

（右：株式会社東京エネシス 福島総合支社 

 プロジェクト工事部長 大浦 仁様） 

（左：東京電力ホールディングス 

 代表執行役副社長 酒井 大輔） 

 

 

 

 

 

 

～株式会社東京エネシス様からのコメント～ 

この度は、最優秀賞という栄えある賞をいただき、誠に光栄に存じます。また、わざわざ本社

にお越しいただきまして誠に恐縮ながら、大変ありがたく存じます。今回の受賞件名を完遂でき

たのは、関係する会社が各社ごとに垣根がなく、全員が目標達成に向け一体感を醸成できたとこ

ろが大きいと考えております。特にチャレンジングな工期が定まった時、特に一体感が生まれた

のを感じ取りました。どのようにすれば期日に間に合わせることができるのかを協力企業含め

全員が思考し、工夫を重ね、遂行に至りました。全員で頑張っている空気を肌で感じ、一種の安

心感を感じるとともに、自分たちも負けずにがんばろうと思い、努力を重ねることができました。

現場の方々全員が本気で取り組み、非常に頑張りがいのある工事となりました。貴社に貢献でき

るように尽力している中で今回受賞できたことは大変光栄でございます。今回の件名は１つの

大きな成功体験となりましたが、この結果に満足せず、今後も貴社に貢献できるように尽力して

まいります。この度は誠にありがとうございました。 

 


